in suburbis Candide, et sive parochialia seu monasteria, vel hospitalia seu xenodochia fuerint diruta cum porticibus et cimiterijs ac domibus sacerdotalibus, prout Domini Archiepiscopus canonici et capitulum habere et tenere debent, et quid e converso (?) de partis de dominio temporali esse inteligetur, salvo semper jure dicti Domini Archiepiscopi, quod et jure pastorali competit in Ecclesiis suprascriptis, sive de alijs quibuscumque, que in dictis pactis et prout in dictis pactis plenius continetur.—Et quia inter ceteras conventiones hec quoque conventio facta est, quod pro terris et possessionibus omnibus et singulis pertinentibus et spectantibus quocumque modo et quocumque jure ad Monasterium Pale, quocumque nomine consentiantur, nec non et pro omni jure quod Ecclesia in predictis possessionibus sibi competere dici possit Dominus Dux et Comune Venetiarum nomine jincambii dictarum possessionum, et pro omni jure predicto, dabunt et assignabunt vel unum casale de infrascriptis 4 quod Dominus Archiepiscopus et Capitulum Cretense ellegerunt, remanente semper dicto Monasterio Pale sub dominio et jurisdi-

μοναστήρια, δισπιτάλια ἢ ξενοδοχεῖα κατεστραμμένα μετὰ τῶν πορτέγων των καὶ τῶν κοιμητηρίων καὶ τῶν ιερατικῶν οἰκων, τὰ δύοια ὀφείλουν νὰ ἔχουν καὶ νὰ κατέχουν ὁ κύριος Ἀρχιεπίσκοπος, οἱ Κανονικοὶ καὶ τὸ Καπίτουλον καὶ ἂν τι ἀντίθετον ἐκ μέρους τῆς κοσμικῆς ἔξουσίας κρίνεται, πάντοτε πρέπει νὰ διασφαλίζεται τὸ δικαίωμα τοῦ εἰρημένου κυρίου Ἀρχιεπισκόπου, ὑπὲρ τοῦ δποίου καὶ τὸ ποιμαντορικὸν δίκαιον συνηγορεῖ ὡς πρὸς τὰς εἰρημένας ἐκκλησίας, εἴτε καὶ δι' ἄλλα οἰαδήποτε, περὶ ὅσων εἰς τὰς εἰρημένας συμφωνίας καὶ ὡς εἰς τὰς εἰρημένας συμφωνίας πληρέστερον περιέχεται.

Καὶ ἐπειδὴ μεταξὺ τῶν ἄλλων συμβάσεων καὶ αὐτὴ ἡ σύμβασις ἐγένετο ὅτι ὡς πρὸς τὰς γαίας καὶ τὰ κτήματα ἐν τῷ συνόλῳ των καὶ ἐν τοῖς καθέκαστα τὰ ἀνήκοντα καὶ καθ' οἰονδήποτε τρόπον καὶ νόμιμον δικαίωμα σχετιζόμενα μὲ τὸ Μοναστήριον Πάλαι, ὑφ' οἰονδήποτε ὄνομα ἀκούονται, ἀκόμη καὶ κατὰ πᾶν δικαίωμα τὸ δποίου ἡ ἐκκλησία τῆς Κρήτης θὰ ἥδυνατο νὰ λεχθῇ ὅτι θὰ διεξεδίκει ἐπὶ τῶν εἰρημένων κτημάτων, ὁ Κύριος Δοὺξ καὶ τὸ Κοινὸν τῶν Βενετῶν ὑπὸ τύπου ἀνταλλαγῆς τῶν εἰρημένων κτημάτων καὶ ἔναντι παντὸς προειρημένου δικαιώματος θὰ δώσουν καὶ θὰ ἐπιδικάσουν εἴτε ἐν χωρίον ἀπὸ τὰ 4 ὡς κάτωθι ἀναγραφόμενα, τὸ δποίου ὁ Ἀρχιεπίσκοπος καὶ τὸ Κρητικὸν Καπίτουλον θὰ ἐκλέξουν, παραμένοντος πάντοτε τοῦ ρηθέντος Μοναστηρίου Πάλαι ὑπὸ τὴν κυριαρχίαν καὶ ἔξουσίαν τῶν εἰρημένων Κυ-

ctione predictorum Dominorum Archiepiscopi et Capitulum Ecclesie cretensis, vel si eligere noluerint dabitur duo ex dictis casalibus, que ipse Dominus Dux et Comune Venetiarum ellegent prout in dicto pacto plenius et seriosius continetur. Idem Magister Tantus Syndicus dictorum Dominorum Ducis et Communis Venetiarum syndicario nomine, infrascripta duo casali, videlicet casale vocatum Maratiti, quod tenent a Comune Venetiarum heredes q. Mathei Raguseo, et casale vocatum La Xerolea, quod tenet a Comune Venetiarum Nicolaus Pasqualigo, et illi de Cha Pantaleo, electa per Dominum Ducem et Comune Venetiarum, cum per Dominum Archiepiscopum suumque Capitulum de uno casali electo fieri noluisset, titolo et jure permutationis cum modis et formis in dicto pacto contentis, dedit et tradidit predicto Domino Petro de Piro syndicario nomine // / / / pro dictis Archiepiscopo et Capitulo Ecclesie recipiente, con-